
令和６年３月１５日  

関 係 各 位 

（公財）日本中学校体育連盟水泳競技部 

部 ⾧ 代 理  内 野 真 人 

 

 

全国中学校水泳競技大会参加規定の一部変更について（通知） 

 

 拝啓、仲春の候ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当競技部に対し格別

のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、かねてより水泳競技部として（公財）日本水泳連盟と意見交換の上、学校対抗の撤

廃に伴い公平・公正の観点から、参加制限の撤廃について要望しておりましたところ、３月

８日の（公財）日本中学校体育連盟理事会にて「全国中学校水泳競技大会における１団体１

種目３名までとする参加制限の撤廃」が承認されました。つきましては、令和６年度より全

国中学校水泳競技大会において「1 団体１種目３名の参加制限の撤廃」を行いますことをお

知らせいたします。なお、各都道府県大会および各ブロック大会での参加制限撤廃に関して

は、各主催団体の裁量ではありますが、全国中学校水泳競技大会の予選会として参加する選

手に不利益が生じないようご配慮いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

問い合わせ 

（公財）日本中学校体育連盟水泳競技部 

部⾧代理 内野 真人 

masahitouchino829@gmail.com 

iPad (2)


